

stignatus.pl

✉ [stignatus@jezuici.pl](mailto:stignatus@jezuici.pl)

☎ 07542873055

facebook.com/stignatuspl  
youtube.com/user/ignatusPL

## Liturgia słowa

**Pierwsze czytanie:** Iz 35, 1-6a. 10

**Psalm:** 146, Przybądź, o Panie, aby nas wybawił

**Drugie czytanie:** Jk 5, 7-10

**Aklamacja:** Duch Pański nade mną,

posłał mnie, abym głosił dobrą nowinę ubogim.

**Ewangelia:** Mt 11, 2-11

Gdy Jan usłyszał w więzieniu o czynach Chrystusa, posłał swoich uczniów z zapytaniem: «Czy Ty jesteś Tym, który ma przyjść, czy też innego mamy oczekiwać?» Jezus im odpowiedział: «Idźcie i oznajmijcie Janowi to, co słyszycie i na co patrzycie: niewidomi wzrok odzyskują, chłomi chodzą, trędowaci zostają oczyszczeni, głusi słyszą, umarli zmartwychwstają, ubogim głosi się Ewangelię. A błogosławiony jest ten, kto nie zwątpi we Mnie». Gdy oni odchodzili, Jezus zaczął mówić do tłumów o Janie: «Co wyszłście obejrzeć na pustyni? Trzcinę kłyszącą się na wietrze? Ale co wyszłście zobaczyć? Człowieka w miękkie szaty ubranego? Oto w domach królewskich są ci, którzy miękkie szaty noszą. Po co więc wyszłście? Zobaczyć proroka? Tak, powiadam wam, nawet więcej niż proroka. On jest tym, o którym napisano: „Oto Ja posyłam mego wysłańca przed Tobą, aby przygotował Ci drogę”. Zaprawdę, powiadam wam: Między narodzonymi z niewiast nie powstał większy od Jana Chrzciciela. Lecz najmniejszy w królestwie niebieskim większy jest niż on».

To już półmetek adwentu, trzecia niedziela to niedziela radości. Wstuchując się w liturgię słowa widzimy Jana Chrzciciela, który nawet w wiecznej celi nie przestaje myśleć o Chrystusie. Postawa Jana zachęca nas do nieustannego spoglądania na Jezusa. To na Nim powinniśmy skupić się nasz wzrok. Oczekiwanie na Niego, wpatrywanie się w Niego a wreszcie przebywanie w Jego obecności ożywia nasza serca i daje nam radość. Nawet jeśli okoliczności w jakich się znajdujemy są trudne i mało optymistyczne, to nasza radość wynika z Bożej bliskości. On jest blisko i pragnie czynić wielkie rzeczy. Prośmy Boga o doświadczenie Jego bliskości, która rozbudzi w nas radość i da nam moc pokonywania naszych smutków i trosk.

# Duszpasterstwo polskie

Stamford Hill, St Ignatius Parish

## III Niedziela Adwentu

11/12/2022



## Czy Ty jesteś Tym, który ma przyjść

Adres 27 High Road, London N15 6ND

Duszpasterz o. Piotr Kropisz SJ

Safeguarding Agnieszka Więcek, [stamfordhillsg2@rcdow.org.uk](mailto:stamfordhillsg2@rcdow.org.uk)

# Rekolekcje adwentowe

## Konsumenci czy uczniowie?

11/12 Niedziela

Msze św. z nauką rekolekcyjną  
godz. 12:30 oraz 19:30

12/12 Poniedziałek

Modlitwa uwielbienia oraz sakrament pokuty i pojednania  
godz. 19:30

13/12 Wtorek

Msza św. z nauką rekolekcyjną  
godz. 19:30

Rekolekcje poprowadzi dla nas o. Tomasz Klin, jezuita, duszpasterz Polaków w Londynie, Aberdeen i Aarhus, w latach 2009-2011 posługiwał na Stamford Hill. Obecnie w Polsce proboszcz parafii św. Ignacego Loyoli w Jastrzębiej Górze.

Czas rekolekcji to doskonały moment na duchowe przygotowanie się do zaproszenia Jezusa do naszego życia, poprzez wstuchanie w Słowo Boże i pojednanie się z Nim w sakramencie spowiedzi.

## Wspólnota u Przyjaciela

Z uwagi na postugę podczas rekolekcji adwentowych w najbliższy poniedziałek nie będzie spotkania modlitewnego. Zapraszamy do udziału w rekolekcjach.

## Kalendarze, sianko, opłatki

Po Mszy św. z tyłu kościoła przy wyjściu, do nabycia opłatki i sianko na stół wigilijny. Jest również możliwość zakupu ciekawych kalendarzy na rok 2023.

## Wizyta duszpasterska

Wszyscy, którzy chcą odwiedzin duszpasterskich, proszeni są o wypełnienie formularza znajdującego się z tyłu kościoła i złożenie go w zakrystii lub bezpośrednio u mnie. Skontaktuj się aby ustalić datę i godzinę spotkania. W miarę możliwości pragnę odwiedzić Was wszystkich. Proszę o wyrozumiałość i cierpliwość, nie jest bowiem możliwe, żebym odwiedził wszystkich w krótkim czasie. Niech ta wizyta duszpasterska będzie okazją do wspólnej modlitwy, rozmowy i błogosławieństwa waszych domów.

## Roraty

Zapraszamy do uczestnictwa w porannych Mszach św. roratnich, które odbywają się w czasie adwentu w każdą **środę o godz. 6:15** w kalcicy (wejście przez parking i zakrystię), oraz w **soboty o 7:00** w kościele. W soboty po roratnich Mszach św. zapraszamy na **wspólne śniadanie** do domu parafałnego.

Można rezerwować intencje na poranne Msze.

## Niedzielną Msza św.

Msze św. w języku polskim odbywają się w każdą niedzielę o godz. 12:30 i 19:30. Od 1 stycznia 2023 roku nastąpi zmiana godziny mszy wieczornej na 18:30.

## Spowiedź

W tym tygodniu dniem spowiedzi jest poniedziałek (nie piątek!). W rozszerzonym gronie spowiedników Sakrament Pojednania od 19:30 w poniedziałek właśnie (w trakcie rekolekcji).